## TIMIDI ET METICULOSI.

*Rehlochus* scripsit, satius esse clypeū abicere, quam interire. Vnde & *Lacedæmonij* suis eum finibus iusserunt excedere. Notatur apud *Aristophanem cleonimus*, quod abiecerit clypeum.

*Theagenis* fuit adeo supersticiosè timidus, vt domi haberet *He-cathes* simulachrū, nec vsquam pedem moueret, nisi illo consulto.

*Artemon* apud *Græcos* metu fractus & stupidius, diu intra dom<sup>9</sup> sepe se continuit duobus seruis æreum scutum supra eius caput sustinentibus, ne quod noxium superne excideret. Si quando autem tecto egredi cogereetur, lectica tecto adoperta gestabatur.

*Cn. Pacienus* sinistrae manus digitos sibi amputauit, ne bello *Ita-lico* militaret.

Timebat *Pisander*, necubi animæ suæ occurreret, à qua viuus esset destitutus.

*Dionysius* eo formidinis progressus est, vt cultros metuens tonforos, candente carbone sibi aduteret capillum. Quin & tondere filias docuit, ferro tamen remoto: instituitque, vt cadentibus iuglandium putaminibus barbam adurerent.

*Aristogiton* fuit *Atheniensis* quidam *Sycophanta*, qui *Martem* habebat in lingua, & nunquam non loquebatur de bellis, vt propterea bellicosus appareret, quum tñ re ipsa foret meticulosus. Proinde quum die quadam intellexisset exercitum parari, & conuocari milites, simulata valetudine crus obligauit, & baculo innixus in publicum se protulit claudicatem simulans. Quod vbi primum conspicatus est *Phocion*, cognita primo intuitu hominis va-lentia, exclamauit: *Aristogiton* claudicat.

*Aristophanes* & *Lucianus* induxerunt *Plutum* quendam omnia formidantem.

*Demosthe*

*Demosthenes* pro ignauo & maximè timido accusatus est, quòd in propria causa dicturus prius aufugerit, quàm deueniret in iudicium.

*Lycas* furentem fugiens *Herculem* complexus aras tremebunda manu mortem metu consumpsit, vt nimio de metu exanimatus mortem sensisse non videatur.

*Taurea* Campanus, verbis quàm re ferocior, *Claudium Asellum* militem Romanum superbis comminationibus ad duellum irritauit vltro; vbi autem ventum est ad conflictum, repente concitato equo fugam arripuit, & aufugit Capuam.

*Athanasius* Alexandrinus artifites, impar *Arrianorum* inuidia sex annos in profundissimo cisternæ lacu metu mortis deliruit.

Quum *Diocletianus* multos idolis sacrificare nolentes morti dedisset, vnus omnium *Marcellinus* pontifex ad simulachra demonum metu mortis immolauit.

Iurauerat *Petrus* apostolus, se non defecturum à Domino, etiam Apostoli omnes hoc fecissent; vbi tamen ventum ad discrimen, subducit se periculo, & secutus est à longè, captumque ter ante gallicinium negauit, impietatis Iudaicæ metu.

*Perses* rex Macedoniæ fractis opibus regni humiliter & abiectè prouolurus iacuit ad *Æmylij* pedes.

## LITIGIOSI.

**P**arnus fuit quispiam, qui ob amissam nauiculã obuiis quibusque litigabat. Hinc adagium, Disceptare ob Parni scaphulam, id est, ob res minutulas, multum mouere litium & querelarum.

Solebat *Patacion* bonis viris calūnias struere, eoque turpi questu rem domesticã augere. Hinc adagium. Patacione calūniosior.

Anus quæpiam fuit *Piolemau* quæ quoad vixit, lites agitabat, nec vnquam ab agendis causis feriebatur. Autor *Diogenianus* apud *Erasmus*.

*Eurymimus* fuit calumniator, qui dissidium inter *Castorem* & *Pollucem* conatus est serere, alterum apud alterum insimulans.

*Hyperbolus* fuit quispiam mirum in modum appetens litium. Hinc adagium. Ultra *Hyperbolum*.

*Gellius* scribit *Xanippem* Socratis vxorem morosã fuisse admodum, & iurgiosã: quod etiam de altera eius vxore *Myrte* Aristidis filia prædicatur. Ambæ enim in muliebres contentiones propter ipsum Socratem deueniebant.

*Herodotus* scribit *Euristhenem* & *Proclum* fratres vbi adoleuerunt, per omne vitæ tempus inter se dissensisse, & eorum posteros itidem perseuerasse.

*Empedoclem* aiunt iis fuisse moribus, vt assiduè simultatem cum aliquo

non meher  
sed quia  
vita sua  
toti ecclesie  
proficere  
bat. Vbi  
Dei in  
mactes se  
gere.

aliquibus susciperet, easque pertinacissimè exerceret.

Notum est quemadmodum *Etheocles & Polynices* fratres mutuo dissidio ad certamen, & mutuam mortem venerint regnandi libidine.

*Cornelius Tacitus* ait, *Verginium* seditionibus obnoxium fuisse. *Plinius* scribit discordiam ignotam esse *Hyperboreis* vintim, gregatimque degentibus.

Fuit *Pomponius Atticus* tanta erga domesticos facilitate, vt iurauerit se cum matre nonagenaria nunquam in gratiam rediisse, cum sorore pariter nullam gessisse simultatem.

## TACITURNI.

**P**aulus Simplex, Pauli primi Anachoretæ discipulus, magistro iubente, integrum triennium obstinatissimè tacuit.

Discipulorum *Pythagoræ* nemo minus biennio conticuit.

*Agatho* lapidem in ore tenuit per triennium, vt silere disceret.

*Thomam Aquinatem* condiscipuli bouem appellabant, quòd semper taceret, audiretque tantum.

De silentio *secundi* philosophi iam diximus in capite de Incessuosis.

*Zeno* quum legatos *Antigoni* regis missos Athenas cum nonnullis philosophis ad cœnam inuitasset, ac cæteri omnes verborum multitudine doctrinam suam ostentarent, solus ipse tacuit. Silentij causam percontantibus legatis, respondit, difficillimum omnium, retinere sermonem.

## HOMINES LIBERÆ, ET

importunæ loquacitatis.

**L**ara fuit nympa, cui *Iupiter* linguam abstulit, quòd furtiuos eius amores *Iunoni* reuelasset. *Ouid.* li. 2. *Fast.* *Iupiter* intumuit, quaque est non vsa modestè Eripit huic linguam, &c.

*Tantalum* apud inferos damnatum aiunt, quòd deorum secreta hominibus reuelasset. *Ouid.* *Quærit* aquas in aquis, & poma fugacia captat *Tantalus*, hoc illi garrula lingua dedit.

*Daphilas* grammaticus in *Thorace* monte cruci affixus est, quòd regem maledicis carminibus incesseret.

*Anaxarchum* ob petulantes iniurias *Anacreon* *Cyprius* in pila contundi iussit.

*Calisthenes* liberius cum *Alexandro* locutus, eiusdem mandato ad iudicatus est morti. Hæc autem eius verba ad *Alexandrum* fuisse feruntur. Si deus es, beneficia largiri mortalibus, non sua debes eripere. Si homo, id quod es, semper te esse cogita.

*Lacedæmonij* libros *Archiloci* ob solam dicacitatem, & ingenij virulentiam ab vrbe sua summoerunt, ne illorum lectione corru-

ptum aliquid imbiberent lectores.

*Dionysio* inquirenti, vbinam terrarum exquisitius haberetur ars; *Antiphon* Sophistes respondit, optimum se nosse Athenis, vbi statuas habebant *Armodius* & *Aristogiton* tyrannicidæ. Innebat autem *Antiphon* *Dionysium* esse dignum, qui ab huiusmodi hominibus interficeretur. Quæ petulans & verbosa dicacitas homini malè cessit.

*Sufarion*, *Machnes*, *Cratinus*, *Aristophanes* & *Eupoli*, Græci poetæ, flagitia hominû tanta libertate insectabâtur, vt opus fuerit lege, quæ maledicam illam & effrænem mordendi licentiam cohiberet, & comprimeret. De quibusdam horum meminit *Horatius* dicens: *Eupolis* atque *Cratinus*, *Aristophanes*que poetæ. Atque *Allij*, quorum comœdia prisca virorum est. Si quis erat dignus describi, quod malus aut fur, Quod mœchus foret aut sicarius, aut alloqui *Famosus*, multa cum libertate notabant.

*Meuius* poetæ *Metellos* ac *Scipiones* suis versibus ausus est profcindere. Propterea *Metellus* consul hoc ei versiculo respondit: Dabunt malleum *Metelli* *Meui* poetæ. Tandem autem propter nimiam illam in scribendo maledicentiam à triumuiris in vincula coniectus est, & in carcerem detrusus.

Audax fuit & licentiosum *C. Memmij* verbum, qui ausus est obicere *Cæsari*, tanquam pathico, quod steteret ad cyathum *Nicomedi* regi inter exoletos.

*Antigonus* rex *Theocritum* *Chium* occidit propter salsum & mordax scomma ab eo de se dictum. Quum enim quasi puniendus ad *Antigonum* raperetur, solantibus eum amicis ac spem pollicentibus, quod omnino clemetiam regis experturus esset, quum ad eius oculos venisset: respondit, Ergo impossibile mihi dicitis spem salutis. Quo verbo illudebat regi, quod altero oibatus daret otulo. Autor *Macrobius*.